
Paraná , 26 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2800 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        335 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:ABDE5750 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 100/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 

5/2022 

 

EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 100/2022 

Tomada de preços nº 5/2022 

OBJETO: REFORMA DO CENTRO SOCIAL DA VILA AURORA, 

demolições e substituições de aberturas substituição do telhado, 

demolições alvenaria forros, condutores, calhas e rufos em chapa 

galvanizada, estruturas da fachada, instalações hidro sanitárias, 

instalações elétricas, revestimentos cerâmicos, pintura, rampa 

acessibilidade, conforme planilhas, memoriais, cronogramas e 

projetos fornecidos pelo Departamento de Engenharia. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: ABS COMERCIO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUCAO LTDA - ME 

EXECUÇÃO ATUAL: 23/04/2024 

DATA DA ASSINATURA: 07/06/2023 

  

Pela Contratante: 

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal 

  

E Pela Contratada: 

FLAVIO CESAR SCHREINER SCOPEL - 
Representante Legal 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:411F8089 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 320/2022 PREGÃO Nº 66/2022 

 

EXTRATO ADITIVO Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 320/2022 

Pregão nº 66/2022 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para 

alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido 

pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de 

estudantes da rede municipal de ensino. 

  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR; 

CONTRATADA: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E 

TRANSPORTES LTDA; 

VALOR: R$ 1.422,50 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2023 

  

Pela Contratante: 

RICARDO ANTONIO ORTINA  
Prefeito Municipal 

  

E Pela Contratada: 

ANDRE LUIZ DOS SANTOS 
Representante Legal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:4DD430CE 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 310/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 058/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 310/2023 

Processo dispensa nº 058/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: JOSE CARLOS COGO 

CNPJ Nº 

Representante: JOSE CARLOS COGO 

CPF nº 717.659.569-00 

OBJETO: Locação de imóvel, barracão industrial, em alvenaria, 

situado no Terreno Rural, LOTE nº 65, no imóvel Rio Aurora, com 

área de 8.481.00 m2, conforme registro de Imóveis – Registro Geral, 

da cidade de Santo Antonio do Sudoeste/PR, matrícula nº 6.537, 

destinado a uso de indústria previsto pela Lei Municipal nº 1.593/2003 

artigo 8º. 

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais) 

VIGÊNCIA: 22/06/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 23/06/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA -  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:A655D872 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLV. DO TERRITÓRIO DO NORDESTE DO 

PARANÁ 

PORTARIA N.º 09/2023 

 

ATRIBUI Cargo em Comissão de Diretor Executivo 

do CODENOP . 

  

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO 

TERRITÓRIO NORDESTE DO PARANÁ - CODENOP, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Estatuto, 

no interesse dos Consorciados e de conformidade com o artigo 11 do 

Estatuto do Consórcio, com última alteração em 27/01/2023 e previsto 

na 6º Termo Aditivo ao Protocolo de Intenção ao Codenop . 

  

RESOLVE 
Art. 1º. NOMEAR LOURIVAL SIQUEIRA DA MATA, portador 

do CPF nº 818.753.809-06 e RG nº 4.302.354-3, para o Cargo em 

Comissão, com carga horária semanal de 40 horas, de DIRETOR 

EXECUTIVO do consórcio Codenop, conforme previsão no 6º 

Termo Aditivo ao Protocolo de Intenção, fazendo jus ao recebimento 

de vencimentos conforme previsto no Anexo I do 6º Termo Aditivo. 

  

Art. 2º.Este Ato de Consórcio entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

São Jeronimo da Serra, 20 de Junho de 2023 

  

VENICIUS DJALMA ROSA   

Presidente do Consórcio 

Publicado por: 
Dianara Christina Martins Pereira 

Código Identificador:E6ACFCA3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LEI MUNICIPAL N.º 213/2023 SÚMULA: ALTERA A LEI 

MUNICIPAL Nº 008/2020, DE 18 DE MARÇO DE 2020, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LEI MUNICIPAL N.º 213/2023 
  

SÚMULA:Altera a Lei Municipal nº 008/2020, de 18 

de março de 2020, e dá outras providências. 

  


